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YTPEHHUA KOMMEHTaPUH

AOATOBOW PbIHOK POCCUU U CHI
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NOHEAENbHUK, 23 okTa6pa 2006 T.

" US Treasuries TonuyTcs Ha MecTe B oxugaHun FOMC Meeting 1 HOBO# cTaTucTukm.

® B poCCWIACKOM CermeHTe BCE CMOKOWHO, HA MEPBUYHOM PblHKE WHTEPECEH HOBbI
KZOSRU 2011, yenb no uexe — 101.00. (cTp.2)

PbiHOK py6AeBbIX 06AMTaLuii

" MatHnya o3HameHoBanach Bbinmatamu HOC, poctom overnight o 5.5%-6.5% u
npueneyernem 12 mnpg. B PEMO y LIB. Tem He MeHee, KOTUPOBKM OCTannCb Ha MecTe

® Ha aroii Heaene cUTyaums C NIMKBUBHOCTBIO MOXET YXYALMTLCS, B 0COBEHHOCTH, ecrun
He 6ypeT npogax BantoTsl B LIB. (cTp.2)

HoBoctu 1 npeu

" Bkpatue: LIb cHusun craBky pedomHaHcuposavusa ¢ 11.5% po 11.0%. Ha Haw
B3INA0, 9TO pELeHNe He OTPa3nUTCH Ha YPOBHE MPOLEHTHBbIX CTABOK MO pybreBbiM
obnvraumam. [le-hakto cTaBkoW pedmHaHCUpoBaHMs B Poccum siBnsieTcs CTaBka
ogHopHesHoro PEMO LB (okono 6%). Hackonbko Mbl noHMaeM, B 6rivkaiilee Bpems
OHa OCTaHEeTCs HewameHHoW. B To xe Bpems, Mbl oxugaem, yto LB npogomkut
MoAHUMATL CTaBKM MO KOPOTKAM [AEeno3nTam, TeM CambiM CYyXas KOpWAop Mexmy
ceovmm bid u offer Ha pybreByt NMKBUAHOCTD.

" Bkpatue: Munuctp dmHaHcoB A. KyapuH B CBOW cTaTbe B kypHane «Bonpochl
9KOHOMMKM» CKa3ar, 4TO CuuTaeT HeobXOoAWMbIM O0TKa3aTbCs OT  WMHEPLMOHHON
KypCOBOW MOMUTMKW B MOMb3Y CAEPXWBAHWS MOBLILLEHNS Kypca pybns 3a cyeT 6onee
BbICTPOrO CHIKEHMS MHANALUMK. KNtoYeBbIM MHCTPYMEHTOM CHIDKEHUS! MHAALMK, NO
MHeHnto A. KyapuHa, JOMmKeH CTaTb KOHTPOIb 33 HEMPOLIEHTHbIMM pacxofamu. Ha Halw
B3NS4, B HACTOsWee BpeMs B CWy COLMANbHO-MOMUTUYECKUX OBCTOATENLCTB
npasutenscteo W LB Bpag nu BocnonbaytoTcs pexkomeHpauusmu A. KyapuHa, a
AEHEXHO-KPEAMTHas MONUTIKA OCTaHeTCs NMpexHei: MHnAauna GyaeT caepxusaTbes
3a CYeT Kpenkoro py6bns.

" Bkpatue: Moody’s nepecmotpeno Ha «[03UTMBHbI» NPOrHO3 penTuHra Evraz
Group (B2/BB-/BB). PeilTMHIOBOE areHTCTBO OTMEYaeT CuIbHble pe3ynbTarthl
komnavum B 2006 r., 1 mpegnonaraeT, YTO KOMMaHWM yAacTCs COXPaHUTb BbICOKWN
YPOBEHb NMATEXECNOCOBHOCTN Aaxe B Cryyae CHWKEHWS LeH Ha cTanb. Moody's
YKa3bIBa€ET, YTO NEeper MOBbILIEHNEM PETUHTA NPOaHanU3NpyeT, Kakne U3MEHEHUs B
cTpaTerum n hmHaHCcoBO NonuTHke EBpasa MoryT npou3oiTi B CBA3W C BXOXAEHUEM B

2232 kanutan EBpasa HoBoro kpynHoro akuuoHepa (Millhouse Capital).
29.76 " Bkpatue: Ha BHeouepeaHom cobpaHum akumoHepoB BTB Bonpoc o npucoeamHeHwm
20.74 MCE He 6bIn paccMOTpeEH (MHTep(haKC)v. Ha Haw B3rnsia, npucyTcTBME cnpapa B 25-
29,72 306n mexay Bbinyckamm espoobnvrauuii ICB 08 - VIB 08 1 ICB 15_10 - VTB 15_10
: 0bOBACHSAETCA He CTONMBKO 3aepxKkamu B NONMHOM o6beanHeHUn AByXx BaHKOB, CKOMbKO
29.70 ) OOMbLUIMM KONMYECTBOM XeNatoLLmx 3acukcpoBaTth Npubbins B Boinyckax MCE.
e |
2064 | M3ameHeHne
20,62 ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ 3akpbiTve 1 neHb 1 mecs C Havana roga
AW M 2M 3M 4M 5M 6M oM 1am  UST 10 Year Yield, % 479 +0.01 +0.20 +0.40
EWBl Spree o 160 2z o
23 okT6psi PaameleHve py6n. o6n. MOMr EMBI+ Russia Spread, 6n 106 +1 -3 -12
250kTa6ps  Paameluenvte py6n. obn. Benrop. 06, Russia 30 Yield, % 5.85 +0.01 +0.07 +0.31
OKTS6pb Poan-Lioy [loH-CTpof, CBepbaHk 003 46018 Yield, % 6.57 0 -0.04 0.17
24 okts6pa Paamellenue py6n. o6n. Apocn. O6n. Kopcyera 8 LI, Mripa py6. 309.3 -32.8 -56.7 -180.9
24 oktsBps Paameluenue py6n. obn. Cubakagem. [enoanei 8 LIB, Mpa pyo. 152.1 405 -34.8 +374
250k16ps  Peluennie FOMC no crake FED RATE ~ Canbrio LI, mripa py6. 64 - - -
250kTs6pA  Paamelienve py6n. o6n. benrop. O6n.  Overnight RUR, % 5 +2.38 - -
3 HosiBps PesynbTarsl MaTepouky 3a 3ks. MCOO RUR/BuBaniotHast kopanHa 29.68 +0.01 +0.02 -1.19
Hedb (6penT), USD/6Gapp. 59.7 -1.2 0.7 +1.6
Vupekc PTC 1630 -9 +125 +508

UemoyHuku: oueHku MAM, DataStream, Bloomberq, 0aHHble komnaHul
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PbIHOK eBpo0OAMTaLunii

Aranntnrn: Mancnm Koposut, Muxani farknt e-mail: Maxim. Korovin@mdmbank.com

B nsThuuy US Treasuries npogomkunu konebaHus BOKpYr NPEXHUX YPOBHEW, 3aBEPLUMB HEZento npakTuieckn bes3
nameHermit: foxopHoctb 10-netHux UST coctauna 4.79% (+16n), 2-netHux — 4.88% (+16n). Ha Haw Barnsg,
noeeseHne UST Ha npowwnon Heaene CBMAETENbCTBYET O TOM, YTO Y YACTHUKOB pbiHKA HET ONMpeaeneHHOCTY
OTHOCUTENbHO COCTOSIHMS aMePUKaHCKON SKOHOMMKM, 1, COOTBETCTBEHHO, nepcnekTus ctaskn FED RATE B 2007
rogy.

Kcratu, cnepytowee petenue komuteta FOMC no cTaBke GyaeT npuHATO yxe B aTy cpegy. Cyas no dbtovepcam,
PbIHOK OXMAAET COXPaHEeHUs CTaBkW Ha Tekylem yposHe (5.25%). Momumo FOMC, Ha aToi Hedene Hac xget
amepuKaHCcKasi CTaTUCTMKa MO PbIHKY Tpyda U Xumbsl, a Takke npeasaputensHble uugpel no BBI. CerogHs,
KCTaTh, HUKAKWX [JaHHBIX He MyOnmKyeTcs, NO3TOMY Mbl HE XKOEM Pe3KiX ABXEHWA B koTupoBkax US Treasuries.

Ha dhoHe oTHOcUTenbHOro cnokoiicTeus B US Treasuries Ha pOCCUIACKOM phbIHKe €BPOOBNMraLmii B NATHNLY Takke
He BbIMno CyLLECTBEHHbIX M3MEeHeHW. B TeyeHne aHs koTupoBku Russia 30 Haxogunuck Ha yposHe 111 7/16, HO k
KOHLLy Hs 4yTb CHM3unmck Bened 3a UST (go 111 1/4), npu atom cnpag k UST octancs HemameHHbim (106-1076n).
Kotuposku octanbHeix Emerging Markets Takke npogemoHcTpupoBanm Hebonblioe cHkeHue. Cnpag EMBI+
pacLmpuncs Ha 26n go 1866n.

B poccuitckux kopnopaTuBHbIX BbiMyCkaxX Ha BTOPUYHBIX TOPrax Takke He npoMcXOAuno Hnyero ocobeHHoro. Ha
MEPBMYHOM PbIHKE 3aBEPLUMNOCH elle ABa pa3smelleHus. bes mpemun K COBCTBEHHOW KPWMBOW AOXOAHOCTY
pa3MeCTN CBOW HOBbIN 7-neTHUMI Beinyck B eBpo asnpom (YTM 5.03%, EUR780 mnH.). Takke 3aBepLumnoch
pasmelLeHne AeboTHOro Bbinycka espoobnuraumii KaszaHbopreuvtesa (5 net, USD 200 mnH.), kynoH Gbin
yCTaHOBMEH Ha ypoBHe 9.25%. Mbl NOATBEPXOAEM CBOK TOUKY 3pEHUSt O TOM, YTO 3TO KpaiiHe MpUBNEKaTeNbHbINA
Bbinyck, a cnpag k NKNK 2015_10 (YTP 8.25%) pomkeH cokpatutscs co 1006n go 60-706n. Moatomy KOTMPOBKH
HoBoro KZOSRU 2011, Ha Haw B3rnsag, SOMmKHbl BbipacT no meHblueit mepe go 101.00 (9.00%, noka Bbinyck
poctynex no 100 3/8-100 1/2).

PbIHOK pybAeBbIX 00AUTaLMiA

Ananntnrn: Marncrm Koposur, Muxann arkun, e-mail: Maxim. Korovin@mdmbank.com

MaTHMYa AN POCCUIACKOTO pbiHKA 0bnurauwin o3HameHoBanack Beinnatamum HOC w poctom overnight go 5.5%-
6.5%. Takon ypoBeHb CTaBOK cgenan npuenekatenbHbiM npsmoe PEMO ¢ baHkom Poccum — Ha AHEBHOM
aykuuoHe b6aHkm 3aHsmm y LB 12 mnpg. pybnei. o cocTosiHMio Ha CErofHsLLIHEe YTPO CUTYaLus C NIMKBUOHOCTbIO
OCTaeTCs HanpshkeHHOW, CyMMa KOpCHeToB 1 Aeno3uToB 6aHkos B LB cHusunack Ha 73.3 mnpg. o 461.4 mnpa.
pybnen.

HecmoTpst Ha pocT overnight, akTMBHbIX MPOA@X M CHWXKEHUS KOTMPOBOK pybreBblx obnuraumit B NATHUMLY
OTMEYEHO He BbINo — YYaCTHUKM PbiHKA NPEANoYNIN NPOCTO CHU3MTL akTuBHOCTb. O6bem Topros OP3 cocTasun
Bcero 487 mnpa. pybnen. Obnurauum sMuTeHTOM 1-ro SLLenoHa Takke cTosnm Ha Mecte BMecTe ¢ OD3. Mpu aTom
Mbl Habnioganu BeIGOPOYHBIA CNPOC K OTAENbHbIM Bhinyckam: Jlykonn-2, PCXB-2, PycAn®uH-2. B Tenekomax
nyywe poiHka Benv cebs Boinyck KOTK-4, C3T-3 n Mera®oH-3. B cermenTe puteinepos noagpocin KOTMPOBKY
Bbinyckos MaTepoyka-2 (+106m) u ANMWU UxBecT-1 (256n).

MbI nonaraem, YT Ha 3TOM Hefene onpeaenstoLen CTaHeT CUTyaLns C NMKBUAHOCTbI0. Ecnn 6aHku 1 akcnopTepsl
npogorkar npuaepxusatb BanoTy, M LIb, koTopomy yxe ABe Hedenn ypasanocb w3beraTb BamnOTHbIX
WHTEPBEHLWIA, 1 Ha 3TOW Hedene He OydeT BMeLLMBATLCA B TOPTU, CUTYaLMs C FIMKBUOHOCTBIO MOXET BCEpbe3
0boCTpUTLECSA, U Mbl YBUAMM Npogaxu B pybnesbix obnuraumsax. Ecnm xe LB HauHeT nokynatb 6onblume 0bbeMbl
BantoTbl, NPUTOK pPybreBon NUKBMOHOCTA MOMOXET MPOMTU OYEepPefHYId MOpLMI0 HanoroBbIX nnaTexei Gonee-
MeHee be300ne3HeHHO, a KOTUPOBKY PybneBbIx 0bnmMraLmii OCTaHYTCA Ha TekyLumx ypoBHsX. B nmobom cnyyae, Ha
Hal B3rNsAg, NPeacTosLYK Hedento UMEeT CMbICT «nepecupeTby B Bbimyckax C Gonee BbICOKOM TekyLlei
[OXOLHOCTbHO.
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OuHaHcoBas rpynna MAM

- MHBECTMLMOHHDLIA AenapTamMeHT
— MHM ﬁaHk KoTeAbHuueckas Hab., 33/1
A— Mocksa, Poccua 115172

Tea. 795-2521

Ynpaeastowwui aupektop, HauanbHUK YnpaBAeHWS TOProBAW M TPOAQX Ha PbIHKE AOATOBbIX 06513aTEALCTB

Cepreii babasH
Sergey.Babayan@mdmbank.com

Otaen npoaax: bond_sales@mdmbank.com OTAEA TOPrOBAM AOATOBbLIMW MHCTPYMEHTAMH

JivHanpa EpemuHa +7 495 363 55 83 Hwikonaii MaHiokoB Nicolay.Panyukov@mdmbank.com
Omutpuit OmenbyeHKo +7 495 363 55 84 Anekcanap 3ybkos Alexander.Zubkov@mdmbank.com
Hatanbs Epmonuukas +7 495 960 22 56 EBrenui JlbiceHko Evgeny.Lysenko@mdmbank.com
Boraan KpyTb +7 495 363 27 44
Anekceit basapos Alexei.Bazarov@mdmbank.com
[eHnc AHOXVH Denis.Anokhin@mdmbank.com
Anekc KaHtaposuu, CFA Kum Uckan
Alex.Kantarovich@mdmbank.com Kim.Iskyan@mdmbank.com

AHanu3 pblHKa 06AMTaLInii U KPEAUTHOTO pUCKa

Mwuxann FankuH Mikhail.Galkin@mdmbank.com Enexa Mopo3sosa Elena.Morozova2@mdmbank.com
Hukonai BoraTblit Nikolay.Bogatyi@mdmbank.com [enunc BoaHes Denis.Vodnev@mdmbank.com

Makcum KoposuH Maxim.Korovin@mdmbank.com
Maitkn KaaHar Michael.Kavanagh@mdmbank.com Augpeit pomagut Andrey.Gromadin@mdmbank.com
AHgpei NTTeuH Andrey.Litvin@mdmbank.com

Anekc KaHtaposuy, CFA Alex.Kantarovich@mdmbank.com Enena baxeHosa Elena.Bazhenova@mdmbank.com
IMutep Bectun Peter.Westin@mdmbank.com

Vipuna Mnesako Irina.Plevako@mdmbank.com

HaraH MapaeHep Nathan.Gardener@mdmbank.com Kum UcksH Kim.Iskyan@mdmbank.com
Tomac fNaspakac Thomas.Lavrakas@mdmbank.com Enena AdoHnHa Elena.Afonina@mdmbank.com
EkatepuHa Orypuosa Ekaterina.Ogurtsova@mdmbank.com

Angpeit [oH4apos Andrey.Goncharov@mdmbank.com 3AeKTp03Heprem Ka
Turpan OraHecsiH Tigran.Hovhannisyan@mdmbank.com

Hacrosilwmit 0630p MMeeT TonbKO MHEHOPMALMOHHOE 3HAYEHME W He MOXKET paccMaTpUBaTLCS Kak NPeanoXeHue O COBEPLUEHUN CAENOK Ha (PUHAHCOBOM PbIHKe.
OT4eT OCHOBaH Ha MCTOYHMKaX MHCOPMALM, 3aCTYKMBAIOLLMX [JOBEPUE, OHAKO Mbl HE FapaHTUpYeM, YTO BCe CBefieHNs abCOMoTHO TOYHBI. MHchopmaLms MoXeT
6bITb M3MeHeHa Hamu Be3 NpeaBapUTENLHOTO YBEAOMIEHMS.
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